
各  位  

 

主 催 一般財団法人 石川県自転車競技連盟 

協 賛 株式会社   フカヤ        

 

 

「第４０回 内灘サイクルロードレース大会」開催中止 

及び 

「内灘サイクルロードレース大会」の終了について 

 

 

拝啓 陽春の候、皆様におかれましては、ますますご繁栄のことと心からお喜び申し上げま

す。  

さて、２０２０年１月より新型コロナウイルス感染症が全国的に流行し、今現在終息には

至らず、政府・自治体から度重なるイベントの制限や自粛要請、また第 7波の兆候が見え隠

れする等、まだまだ予断の許せないところでございます。  

内灘サイクルロードレース実行委員会としても、ロードレース大会開催に向け安全対策・

予防対策を含めた情報収集を行って参りましたが、感染力が強いと言われている新種変異株

の感染が今現在も全国的に続いている状況等からコロナ禍に対する安全の確証が取れてお

りません。 

また本ロードコース全般に有ります酪農地域に関しましては近年、豚インフルエンザ・鳥

インフルエンザ等の感染が全国に見られる等、その関係各所とのすり合わせにおいても大会

の再開に関しまして難しい返答をいただいている現状です。 

つきましては、２０２２年６月に開催を予定しておりました「第４０回 内灘サイクルロー

ドレース大会」の中止を決定し、また４０年間皆様に親しんでいただきました「内灘サイク

ルロードレース」をこの発表をもちまして終了させていただくこととなりました。 

 

 長年に渡るご愛顧ご協賛、誠にありがとうございました。 

今後もスポーツサイクルの発展・振興のため活動を続けて参りますので、ご支援ご協力をお

願いいたします。 

 

敬具 


